
Uudet tuulet ruotsinsuomalaisuudessa  
Meidän Södertäljen ruotsinsuomalaisten elämä on muuttunut paljon vuoden vaihteen jälkeen. Meidän 
ei enää tarvitse taistella oikeuksiemme puolesta Södertäljen kunnassa. Päinvastoin - Södertäljen kunta 
on vuoden vaihteen jälkeen tarjonnut meille ruotsinsuomalaisille sekä mahdollisuuden saada tietää 
oikeuksistamme että kannustanut meitä hakemaan oikeuksiamme ja käyttämään niitä! Erityisen 
ilahduttavaa on se, että Södertäljen kunta on ollut niin aktiivinen hallintoalueasiassa. Kaupunkimme 
on selvästikin ylpeä oikeudestaan saada olla suomenkielen hallintoaluekunta.   

Södertäljen kunnan suomenkielinen kotisivu kilpailee sarjassa parhaat hallintoaluekuntien kotisivut.   
Mikäli ruotsinsuomalainen valtuuskunta päättää järjestää kilpailun ” paras hallintoaluekunta”, 
haluamme ehdottomasti kuntamme olevan mukana kilpailussa. Tässä kilpailussa kun ei Södertäljelle 
jumbosijoja jaeta. Olemme jo tällä hetkellä hallintoaluetyössämme galaksin matkan verran edellä 
esim. isoaveljeämme, Tukholmaa.   Kunnan uusi suomenkielen tiedottaja, ihmeitä tekevä Anneli 
Clevenroth, tulee varmasti tekemään kaikkensa sen hyväksi, että jos kyseinen kilpailu järjestetään, 
olemme kilpailun palkintosijoilla. 

Sen jälkeen kun kunta palkkasi meille ihmeitä tekevän Annelin, on tuskin kulunut viikkoa, etten olisi 
vieraillut kaupungintalolla jonkin vaikuttamiseen liittyvän asian puitteissa. Olen tämän vuoden 
kuluessa jo moninkertaisesti ylittänyt ne kerrat, jotka koskaan vierailin vanhassa kaupungintalossa 
niiden yhteensä pian 10 vuoden aikana, kun olen Södertäljessä asunut.  

Suomenkielen hallintoalueeseen liittymisen myötä on meille kaikille tullut entistäkin selvemmäksi, 
ettei vähemmistöpolitiikka kuulu vain tietyille puolueille. ” Vähemmistökysymykset” kuuluvat meille 
kaikille. Uskon, että uuden ” iloisemman” vähemmistöpolitiikan myötä koko käsite 
vähemmistöpolitiikka saa positiivisemman sävyn. Käsitys vähemmistöstä yhteiskunnan ulkoreunoilla 
heiluvasta oikeuksiaan vaativasta mielenosoittajien raivostuneesta ryhmästä vaihtuu käsitykseen 
lakeihin ja asetuksiin perustuvista tiettyjä kansallisia vähemmistökieliä puhuvien kansalaisten 
oikeudesta palveluihin omalla äidinkielellään. 

Soisin mielelläni jokaiselle Södertäljen vähemmistökielelle oman ihmeitä tekevän Antin tai Annelin. 
Minulla ei olisi mitään sitä vastaan, että Ruotsin monikulttuurisessa pääkaupungissa saisivat kaikki, 
myös muut kuin kansalliseen vähemmistöön kuuluvat, vähemmistökieliä puhuvat ihmiset asioida 
tarvittaessa kaupungintalossa omalla äidinkielellään.  

Mielestäni vähemmistöpolitiikassa toteuttamisessa on periaatteessa vain kaksi puolta: ne, jotka 
haluavat kulkea kadun aurinkoista puolta, uskovat ihmisten mahdollisuuksiin ja haluavat positiivisella 
tavalla, mutta eduista ja oikeuksista kuitenkaan tinkimättä ”normalisoida” vähemmistöpolitiikan 
osaksi enemmistöpolitiikkaa. Ja sitten ne, jotka kulkevat kadun varjoisempaa puolta hakien syytä 
muista, jättävät vastuun vähemmistöpolitiikan toteuttamisesta pois itseltään ja osaksi systeemiä  sekä 
etsivät aina ja kaikkialta” sortoa ja riistämistä”, puutteita, virheitä ja epäkohtia erottamatta ” metsää 
puilta”. 

Itse uskon jokaisen ihmisen mahdollisuuteen onnistua elämässä. Jokaiselle on vaan annettava juuri 
hänen tarpeisiinsa räätälöity työkalupakki, joka sisältää ne työkalut, joiden avulla juuri tämä 
yksittäinen, ainutkertainen ja ainutlaatuinen ihminen pääsee kiinni elämän syrjästä. 

”Minä en halua kalastaa särkiä vaan lohia.” Meitä on tässä kunnassa ainakin kaksi, minä ja 
kunnallisneuvos Anders Lago, jotka haluamme ” seisoa kaikkien Södertäljeläisten puolella”. Mikä 



sitten on paras tapa tehdä se, onkin jo toinen juttu. Työkalupakki vai tukipaketti? Minä kannatan 
työkalupakkia. 

Kampanjoinnista innostuneena olen tehnyt nimestäni sanaleikin. Etunimeni Minna muistuttaa niistä 
mahdollisuuksista joita meidän jokaisen elämä meille tarjoaa ja sukunimeni Väänänen taas vetoaa 
vähemmistöjen vapauteen valita erilaisten vaihtoehtojen väliltä, niin kunnallisten kuin yksityistenkin, 
kuin kaikkien elämän mukanaan tuomien valintamahdollisuuksien väliltä yleensäkin. vapautta valita 
mistä ruokansa ostaa, mihin esikouluun lapsensa laittaa tai mistä vanhainkodista valitsee itselleen tai 
lähiomaiselleen hoitopaikan. Vapauteen kuuluu myös vastuun kantaminen omista valinnoistaan ja halu 
kantaa vastuuta yhteisistä asioista, niin omassa lähiympäristössä kuin yhteiskunnassa yleensäkin. 

Vastuu vähemmistöpolitiikan toteuttamisesta on meillä jokaisella – sinulla ja minulla! Jokainen 
ruotsinsuomalainen on ruotsinsuomalainen vaikuttaja ja tiedottaja. Nyt on aika toimia! Nyt on aika 
vaikuttaa! Nyt on aika ajaa mahdollisuuksien vähemmistöpolitiikkaa niin Södertäljessä kuin kaikissa 
hallintoaluekunnissa yleensäkin!  

Tunnustamisesta omaan valtaan. Häpeästä ylpeyteen. Varjosta parrasvaloihin. Nyt vietämme 
ruotsinsuomalaisten merkkivuotta! Tämä vuonna me olemme tärkeitä. Tänä vuonna meitä kutsutan 
sorveilta kunnan salonkeihin. Kaupungin taloon, johon ennen astuimme nöyrin askelin selkä köyryssä 
ja hattu kourassa, astumme nyt reippain ja määrätietoisin askelin kuin toiseen kotiimme, rinta rinnan 
tasavertaisina yhteiskunnallisina osallistujina ja vaikuttajina. Näissä tunnelmissa on hyvä aloittaa 
ruotsinsuomalaisten merkkivuoden juhliminen ja näissä tunnelmissa on hyvä jatkaa juhlimista. Olkoon 
jokainen tuleva vuosi ruotsinsuomalainen merkkivuosi. 

Vaikuttamisesta innostunein mielin teitä tervehtien 

 Minoritets – Minna Vähemmistö-Väänänen 
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